
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 апреля 2014 г. N 349 
 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ) СОЦИАЛЬНО 
ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В 2014 ГОДУ 
 

В соответствии с постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года N 1102 "О 
государственной программе "Создание условий для развития гражданского общества и 
потенциала молодежи в Вологодской области на 2014 - 2018 годы" и постановлением 
Правительства области от 23 декабря 2013 года N 1360 "Об утверждении Порядка определения 
объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям" Правительство области постановляет: 

1. По итогам конкурса на предоставление субсидий (грантов) социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с 
осуществлением уставной деятельности, за счет средств областного бюджета в 2014 году 
предоставить субсидии: 

в размере 391270 рублей Вологодской областной молодежной общественной организации 
"Вологодский поисковый отряд" для финансирования реализации проекта "Застывшие в граните"; 

в размере 384910 рублей Благотворительному фонду "Дорога к дому" для финансирования 
реализации проекта "Служба поддержки ребенка в семье"; 

в размере 384510 рублей Вологодскому региональному отделению общероссийской 
общественной организации "Союз пенсионеров России" для финансирования реализации проекта 
"Проведение региональной олимпиады по компьютерному многоборью среди пенсионеров и лиц 
с ограниченными возможностями, посвященной Дню Победы в ВОВ"; 

в размере 368600 рублей Вологодской областной организации общероссийской 
общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОО ВОИ) для 
финансирования реализации проекта "II этап VIII Областного интегрированного фестиваля 
детского творчества "Я радость нахожу в друзьях"; 

в размере 363090 рублей Вологодскому региональному отделению Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов для финансирования реализации проекта "Фестиваль "Не стареют 
душой ветераны"; 

в размере 341790 рублей Вытегорскому районному отделению Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов для финансирования реализации проекта "Музейный комплекс под 
открытым небом "Оштинский рубеж"; 

в размере 338260 рублей Вологодскому региональному отделению общественной 
организации "Союз женщин России" (Вологодский областной совет женщин) для финансирования 
реализации проекта "Здоровье детей - общая забота"; 

в размере 336500 рублей Благотворительному фонду "Тарнога" для финансирования 
реализации проекта "Межрегиональный фольклорный фестиваль "Деревня - душа России"; 

в размере 326620 рублей Бабаевскому районному отделению Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов для финансирования реализации проекта "Жить, а не доживать, гореть, а не тлеть"; 

в размере 319920 рублей Региональному отделению Общероссийской общественно-
государственной организации "Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту 
России" Вологодской области для финансирования реализации проекта "Программа "Родина, 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=55793A8F0234FE3EC14140D2EC9C80B66C16A38E93F3299BB4F9D27A3E06FD91C2A756C752B93BF5E055E6B7JDJ
consultantplus://offline/ref=55793A8F0234FE3EC14140D2EC9C80B66C16A38E93FC2892B2F9D27A3E06FD91C2A756C752B93BF5E051E0B7JAJ


армия, долг" на 2014 год"; 
в размере 298410 рублей Вологодскому региональному отделению общероссийской 

общественной организации "Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское 
театральное общество)" (Вологодское отделение СТД РФ) для финансирования реализации 
проекта "Программа мероприятий, посвященных 25-летию Вологодского Дома актера имени А.В. 
Семенова"; 

в размере 297700 рублей Кичменгско-Городецкому станичному казачьему обществу для 
финансирования реализации проекта "Детская летняя межрайонная экспедиция "Русская 
усадьба"; 

в размере 293470 рублей Вологодскому региональному общественному движению "Дети 
войны" для финансирования реализации проекта "Дети войны, последние свидетели"; 

в размере 292760 рублей Местному отделению Общероссийской общественно-
государственной организации "Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту 
России" Бабаевского района Вологодской области для финансирования реализации проекта 
"Память о прошлом мы сохраним и молодежи передадим"; 

в размере 290650 рублей Вологодской городской общественной организации "Конно-
спортивный клуб "Виват" для финансирования реализации проекта "Мой друг - лошадь"; 

в размере 289230 рублей Вологодской региональной общественной организации "ЮК-
Помощь детям" для финансирования реализации проекта "Луч надежды и добра"; 

в размере 288880 рублей Региональному общественному учреждению пожарной охраны 
"Добровольная пожарная команда Вологодской области" для финансирования реализации 
проекта "Мы первыми приходим на помощь"; 

в размере 286770 рублей Вологодской региональной организации Общероссийской 
общественной организации - Общество "Знание" России для финансирования реализации проекта 
"Просветительский проект "Народный университет" (Радиолекторий общества "Знание")"; 

в размере 282600 рублей Тотемскому районному отделению Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов для финансирования реализации проекта "Чтобы тело и душа были молоды"; 

в размере 280060 рублей Вологодской областной общественной организации содействия 
возрождению и развитию культурно-исторических традиций русского народа "Исток" для 
финансирования реализации программы "Век войны"; 

в размере 277590 рублей Кичменгско-Городецкой районной организации общероссийской 
общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ) для финансирования 
реализации проекта "Клубу военных моряков имени вице-адмирала К.Ф. Петряшова - 25 лет"; 

в размере 276890 рублей Нюксенской районной организации общероссийской 
общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ) для финансирования 
реализации проекта "Расширение связей между СО НКО инвалидов Нюксенского района и 
территорий Вологодской области с использованием компьютерной техники"; 

в размере 273510 рублей Некоммерческому благотворительному фонду помощи инвалидам 
"Храбрые русские сердца" для финансирования реализации проекта "Театр танца на колясках"; 

в размере 271770 рублей Вологодской региональной общественной организации 
"Вологодское объединение поисковиков" для финансирования реализации проекта "А нам 
заканчивать войну..."; 

в размере 270360 рублей Областной молодежной спортивной организации "Федерация 
пулевой и стендовой стрельбы, практической стрельбы и стрельбы из арбалета Вологодской 
области" для финансирования реализации проекта "Спорт - во дворы"; 

в размере 241000 рублей Вологодской региональной общественной организации инвалидов 
стомированных больных "АССТОМ - Вологда" для финансирования реализации проекта 
"Ежегодная региональная конференция инвалидов стомированных больных Вологодской 
области"; 

в размере 230000 рублей Вологодской региональной общественной организации "Союз 
молодежи Вологодской области" для финансирования реализации проекта "Фестиваль "Исход 
лета 2014"; 

в размере 225000 рублей Вашкинскому районному отделению Всероссийской общественной 



организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов для финансирования реализации проекта "55 плюс. Жизнь с радостью"; 

в размере 194240 рублей негосударственному образовательному частному учреждению 
"Детская деревня SOS, Вологда" для финансирования реализации проекта "Дружба народов: 
организация совместных культурных мероприятий и семейного отдыха приемных семей и семей 
представителей народных диаспор"; 

в размере 180000 рублей Великоустюгскому городскому отделению Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов для финансирования реализации проекта "В мирное время есть 
место подвигу"; 

в размере 180000 рублей Автономной некоммерческой организации "Центр по 
реабилитации лиц, злоупотребляющих спиртными напитками или наркотическими средствами 
"Палинар" для финансирования реализации проекта "Амбулаторная социально-психологическая 
программа "Твой выбор"; 

в размере 180000 рублей областной общественной организации "Союз социальных 
работников" Вологодской области для финансирования реализации проекта "Мы можем помочь! 
(деятельность службы социальной реабилитации дисфункциональных семей, имеющих 
родителей с алкогольной зависимостью)"; 

в размере 180000 рублей Кадуйской районной организации общероссийской общественной 
организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ) для финансирования реализации 
проекта "Гастрольный тур театра клуба детей и молодежи с ограниченными возможностями 
здоровья клуба "Радуга"; 

в размере 176000 рублей Харовскому районному отделению Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов для финансирования реализации проекта "Информационно-образовательный центр 
"Золотой возраст". Через обучение - к повышению качества жизни людей пожилого возраста"; 

в размере 160000 рублей городской общественной организации "Федерация туризма города 
Вологды" для финансирования реализации проекта "Туристский город"; 

в размере 100000 рублей Вологодской региональной общественной организации молодых 
инвалидов "Ареопаг" для финансирования реализации проекта "Встреча зимнего волшебника с 
молодыми инвалидами и членами их семей"; 

в размере 100000 рублей Бабушкинскому районному отделению Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов для финансирования реализации проекта "Издание сборника 
воспоминаний об участницах Великой отечественной войны, солдатских вдовах, труженицах тыла 
Бабушкинского района "Воины. Труженицы. Матери"; 

в размере 100000 рублей Тарногской районной организации общероссийской общественной 
организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ) для финансирования реализации 
проекта "Развитие художественного творчества инвалидов посредством работы клубов по 
интересам для инвалидов старшего поколения"; 

в размере 50000 рублей Великоустюгской районной организации общероссийской 
общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ) для финансирования 
реализации проекта "Физкультурно-оздоровительный праздник, посвященный Дню защиты детей 
и Паралимпийскому движению "Вместе мы сможем больше"; 

в размере 49740 рублей Благотворительному фонду "Утешение" для финансирования 
реализации проекта "Мир ярких красок"; 

в размере 36000 рублей Череповецкой районной организации общероссийской 
общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (ВОИ) для финансирования 
реализации проекта "Первые шаги в мир компьютера инвалидов и людей с ограниченными 
возможностями здоровья, а также граждан пожилого возраста". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области 
А.Ю. Макаровского. 

Справку об исполнении постановления представить к 1 марта 2015 года. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

chushina.oa
Выделение



опубликованию в областной газете "Красный Север". 
 

Губернатор области 
О.А.КУВШИННИКОВ 

 
 
 

 


